
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

Not classified (75% = 7 Laps) 

DQ 

No. 

999 

222 

33 

301 

17 

43 

116 

18 

46 

45 

107 

109 

146 

333 

117 

66 

30 

250 

88 

228 

93 

90 

105 

34 

52 

9 

8 

4 

Name 

Lutianne Soares 

Edu de Paula 

Pablo Alves 

Rafael Reis 

Juninho Berlanda 

Tiago Takagi / Lindolfo Jr 

Arthur Scherer 

Daniel Nino 

Thiago Tambasco 

Junior Helte 

Ernani Kuhn 

Pedro Pinheiro / João Cardoso 

Rogerio Santos Neto 

Rafael de Paula 

Victor Manzini -R 

Pedro Burger 

Junior Niju / Ezequiel Dall Asta 

Ewerson Dias -S / Leandro Reis 

Augusto Sangalli -R 

Junior Martins 

José Neto - R 

Beto Pontes -S / Rogerio Santos -S 

Thiago Guinzelli 

Rodrigo Elger  

Bruna Dias / João Americo 

Eduardo Bacarin 

Jairo Andrade / Edson do Valle 

Augusto Freitas 

A 

C 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

I 

A 

A 

A 

I 

C 

A 

H 

A 

A 

A 

C 

C 

A 

C 

A 

A 

A 

G 

A 

Car 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

ONIX 

YARIS 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

HB20 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

ONIX 

HB20 

POLO 

NEW ONIX 

ARGO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

POLO 

NEW ONIX 

GOL 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

C3 

NEW ONIX 

Cat 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

B 

A 

B 

A 

B 

B 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

A 

B 

A 

B 

A 

A 

A 

Laps 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

9 

8 

6 

6 

Total Tm 

22:24.996 

22:25.198 

22:27.069 

22:27.231 

22:27.406 

22:27.724 

22:27.770 

22:27.817 

22:28.011 

22:29.346 

22:29.834 

22:30.034 

22:31.293 

22:31.590 

22:33.892 

22:34.138 

22:38.316 

22:38.448 

22:38.593 

22:45.859 

22:48.301 

22:52.504 

22:53.315 

22:37.977 

22:38.994 

12:50.777 

3.292 

12:51.531 

Diff 

0.202 

2.073 

2.235 

2.410 

2.728 

2.774 

2.821 

3.015 

4.350 

4.838 

5.038 

6.297 

6.594 

8.896 

9.142 

13.320 

13.452 

13.597 

20.863 

23.305 

27.508 

28.319 

1 Lap 

2 Laps 

4 Laps 

10 Laps 

DQ 

Gap 

0.202 
1.871 
0.162 
0.175 
0.318 
0.046 
0.047 
0.194 
1.335 
0.488 
0.200 
1.259 
0.297 
2.302 
0.246 
4.178 
0.132 
0.145 
7.266 
2.442 
4.203 
0.811 
1 Lap 
1 Lap 

2 Laps 
6 Laps 

Best Tm 

2:04.414 

2:04.354 

2:03.853 

2:04.048 

2:03.789 

2:03.885 

2:04.012 

2:03.823 

2:04.159 

2:04.362 

2:04.659 

2:04.733 

2:04.900 

2:04.861 

2:05.214 

2:05.322 

2:05.963 

2:05.380 

2:05.862 

2:07.239 

2:04.223 

2:09.026 

2:07.146 

2:05.602 

2:07.925 

2:06.003 

2:05.385 

In Lap 

3 

3 

7 

2 

7 

3 

7 

3 

3 

6 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

5 

4 

6 

6 

9 

6 

9 

5 

4 

5 

0 

5 

Pits 

1 

1 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas  

#34 - DRIVE THROUGH PELO INCIDENTE COM #4 
#250 - PENALIZADO EM 5 SEGUNDOS USO DE TRAÇADO NÃO OFICIAL (S DO SENNA) 

#4 - EXCLUÍDO DA PROVA PELO INCIDENTE COM O CARRO #9 
#105 - PENALIZADO COM ACRÉSCIMO DE 20 SEGUNDOS POR QUEIMA DE RELARGADA 
#93 - PENALIZADO COM ACRÉSCIMO DE 20 SEGUNDOS POR QUEIMA DE RELARGADA 

Interlagos, 12 a 14 de abril de 2024 
1ª Etapa Turismo Nacional 

6ª Prova 

Race (20:00 and 1 Laps) started at 16:18:31 

Interlagos 4,309 km 

14/04/2024 16:03 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Andrea Cristina Ladeira
Comissário Desportivo
14/04/2024 16:51:53

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Madeira Rozanelli Cabral

Diretor de Prova
14/04/2024 16:52:04

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
14/04/2024 16:53:23

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
14/04/2024 16:53:39



Pos 

A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

Not classified (75% = 7 Laps) 

DQ 

B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

No. 

999 

222 

33 

301 

17 

43 

116 

46 

107 

146 

66 

30 

250 

90 

34 

9 

8 

4 

18 

45 

109 

333 

117 

88 

228 

93 

105 

52 

Name 

Lutianne Soares 

Edu de Paula 

Pablo Alves 

Rafael Reis 

Juninho Berlanda 

Tiago Takagi / Lindolfo Jr 

Arthur Scherer 

Thiago Tambasco 

Ernani Kuhn 

Rogerio Santos Neto 

Pedro Burger 

Junior Niju / Ezequiel Dall Asta 

Ewerson Dias -S / Leandro Reis 

Beto Pontes -S / Rogerio Santos -S 

Rodrigo Elger  

Eduardo Bacarin 

Jairo Andrade / Edson do Valle 

Augusto Freitas 

Daniel Nino 

Junior Helte 

Pedro Pinheiro / João Cardoso 

Rafael de Paula 

Victor Manzini -R 

Augusto Sangalli -R 

Junior Martins 

José Neto - R 

Thiago Guinzelli 

Bruna Dias / João Americo 

A 

C 

A 

A 

B 

A 

A 

I 

A 

I 

H 

A 

A 

A 

A 

A 

G 

A 

A 

A 

A 

C 

A 

A 

C 

C 

C 

A 

Car 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

ONIX 

YARIS 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

HB20 

NEW ONIX 

HB20 

ARGO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

C3 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

POLO 

GOL 

NEW ONIX 

Cat 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

Laps 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

9 

6 

6 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

8 

Total Tm 

22:24.996 

22:25.198 

22:27.069 

22:27.231 

22:27.406 

22:27.724 

22:27.770 

22:28.011 

22:29.834 

22:31.293 

22:34.138 

22:38.316 

22:38.448 

22:52.504 

22:37.977 

12:50.777 

3.292 

12:51.531 

22:27.817 

22:29.346 

22:30.034 

22:31.590 

22:33.892 

22:38.593 

22:45.859 

22:48.301 

22:53.315 

22:38.994 

Diff 

2:00.574 

2:00.776 

2:02.647 

2:02.809 

2:02.984 

2:03.302 

2:03.348 

2:03.589 

2:05.412 

2:06.871 

2:09.716 

2:13.894 

2:14.026 

2:28.082 

1 Lap 

4 Laps 

10 Laps 

DQ 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

3 Laps 

Gap 

1:55.512 
0.202 
1.871 
0.162 
0.175 
0.318 
0.046 
0.241 
1.823 
1.459 
2.845 
4.178 
0.132 
14.056 
1 Lap 

3 Laps 
6 Laps 

1:38.965 
1.529 
0.688 
1.556 
2.302 
4.701 
7.266 
2.442 
5.014 
2 Laps 

Best Tm 

2:04.414 

2:04.354 

2:03.853 

2:04.048 

2:03.789 

2:03.885 

2:04.012 

2:04.159 

2:04.659 

2:04.900 

2:05.322 

2:05.963 

2:05.380 

2:09.026 

2:05.602 

2:06.003 

2:05.385 

2:03.823 

2:04.362 

2:04.733 

2:04.861 

2:05.214 

2:05.862 

2:07.239 

2:04.223 

2:07.146 

2:07.925 

In Lap 

3 

3 

7 

2 

7 

3 

7 

3 

4 

4 

4 

5 

4 

6 

5 

5 

0 

5 

3 

6 

4 

4 

4 

6 

6 

9 

9 

4 

Pits 

1 

1 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas  

#34 - DRIVE THROUGH PELO INCIDENTE COM #4 
#250 - PENALIZADO EM 5 SEGUNDOS USO DE TRAÇADO NÃO OFICIAL (S DO SENNA) 

#4 - EXCLUÍDO DA PROVA PELO INCIDENTE COM O CARRO #9 
#105 - PENALIZADO COM ACRÉSCIMO DE 20 SEGUNDOS POR QUEIMA DE RELARGADA 
#93 - PENALIZADO COM ACRÉSCIMO DE 20 SEGUNDOS POR QUEIMA DE RELARGADA 

Interlagos, 12 a 14 de abril de 2024 
1ª Etapa Turismo Nacional 

6ª Prova 

Race (20:00 and 1 Laps) started at 16:18:31 

Interlagos 4,309 km 

14/04/2024 16:03 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Andrea Cristina Ladeira
Comissário Desportivo
14/04/2024 16:51:53

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Madeira Rozanelli Cabral

Diretor de Prova
14/04/2024 16:52:04

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
14/04/2024 16:53:23

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
14/04/2024 16:53:39


